
 
 
 
 

 

PORTARIA INTERNA DO CAV 

Nº 311/2019, de 29/08/2019  
 
 
 
 
 
 
 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

QUALIFICAÇÃO DE MESTRADO EM 

ENGENHARIA FLORESTAL. 
 
 
O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, 
 
 

 
RESOLVE: 
 
1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Qualificação de 

mestrado em Engenharia Florestal intitulada “Technical and economic feasibility of the 

barbecue charchoal produced from briquetes incorporating sludge from poultry 

slaughterhouse wastewater treatment system”, do mestrando JULIO PERETTI DA SILVA, 

a realizar-se no dia 02 de setembro de 2019, às 14h00min, nas dependências do CAV/UDESC: 

 
Dr. PHILIPE RICARDO CASEMIRO SOARES - (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dra. MARTHA ANDREIA BRAND – (UDESC/Lages/SC) - Membro 

Dra. LAILA MAYARA DREBES - (UDESC/Lages/SC) - Membro  
 
 
 

Prof. Clóvis Eliseu Gewehr  
Diretor Geral 

 

 

 


